

**1. Strateegiline eesmärk: Muuseumi kogud on heas seisukorras, tagatud on museaalide säilimine ja kättesaadavus muuseumisiseseks tööks ja huvilistele väljastpoolt.**

**Meede 1: Kogudega seotud tegevused**

**KARILATSI VABAÕHUMUSEUM**

Tegevus	Vahetu tulemus	Teostaja	Allikas	Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	
Kogude korrastamine	Veski ekspositsiooni konserveerimine (tuulamismasinad, kaalud)	Tiiu Niinemägi Janek Hämelane	Eelarve	
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud nõuetekohaselt umbes 200 laekunud museaali.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	Tiiu Niinemägi	Eelarve	
Kogude kirjeldamine	Kogude kirjeldamise ID taseme täiendamine	Tiiu Niinemägi Maris Veski	Eelarve	
Museaalide digiteerimine ja MUIS-ga sidumine	Esemekogu digiteeritud ja MUIS-ga seotud.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	
Digihoidla	Digikujutiste lisamine digihoidlasse	Tiiu Niinemägi Maris Veski	Eelarve	
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Tiiu Niinemägi	Eelarve	
Korraliste inventuuride läbiviimine	Inventuur läbi viidud esemekogus	Reet Roop, Maris Veski, Tiiu Niinemägi	Eelarve	

<b>DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM</b>				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud	Malle Avans	Eelarve	
Kogude täiendamine	MUIS-i on sisestatud ja kirjeldatud kogu tulme	Malle Avans	Eelarve	
Kogude kirjeldamine I etapini	MUIS-i kantud museaalid on kontrollitud, parandatud, lisatud digikujutised	Malle Avans	Eelarve	
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Malle Avans	Eelarve	
Digihoidla	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine	Malle Avans	Eelarve	
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud ja on toimunud käsitöölane nõustamine	Aimi Hollo Marika Sepp Malle Avans	Eelarve	
Korraliste inventuuride läbiviimine	Läbi on viidud Kunstikogu inventuur.	Malle Avans	Eelarve	
<b>MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM</b>				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogude säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	Hele Tulviste	Eelarve	
Korraliste inventuuride läbiviimine.	Läbi on viidud fotokogu inventuur.	Hele Tulviste	Eelarve	
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis.	Hele Tulviste	Eelarve	
Hoiutingimuste parandamine.	Uuendatud on fondihoidla aknad	Võru Instituut Hele Tulviste	Eelarve, investeeringutoetus, projektid	
Kogude täiendamine	Täienenud on talupojakultuuri, külakaupluste ja kohaliku kogukonna elu-olu iseloomustavad kogud	Hele Tulviste	Eelarve	

Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud	Hele Tulviste	Eelarve	
Kogude kirjeldamine I etapini	I kirjeldusastmeni on kirjeldatud 2020. aastal vastu võetud esemed, MuIS programmi lisandunud „teemasündmuse“ ja „olemuse“ väli on täiendavalt täidetud 1000 museaalil.	Hele Tulviste	Eelarve	
Digiteerimine.	Digiteeritud on 1000 arhiivmaterjali.	Mare Tamtik Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Digiteeritud esemekogude sidumine MuIS programmiga.	MuIS programmiga on seotud 1000 arhiivmaterjali.	Mare Tamtik Romet Pazuhaniš	Eelarve	
<b>VANA-VÕROMAA KULTUURIKODA</b>				
Kogude seisundi jälgimine ja laekunud museaalide korrastamine	On tagatud kogutu säilimine olemasolevates tingimustes ja laekunud museaalid on korrastatud.	Mirja Ots, Karin Tohvri	Eelarve	
Kogude täiendamine tuginedes kogumiskavale ja näitustele	Muuseumikogud on täienenud ja tulme sisestatud ning kirjeldatud.	Mirja Ots KarinTohvri	Eelarve	
Kogude haldamine MuIS süsteemi baasil.	Kogude haldamisega seotud kõik tegevused on dokumenteeritud MuIS süsteemis. Ajaloolise kogu esemetele on lisatud asukohaandmed kapi/riiuli täpsusega. Parandatud on MuISi sisestatud vigased museaalinumbrid.	Mirja Ots	Eelarve	
Uurijate teenindamine	Kõigile pöördumistele on vastatud.	Mirja Ots	Eelarve	
Kogude kirjeldamine	Kogude kirjeldamise ID taseme parandamine ja täiendamine.	Mirja Ots, Karin Tohvri	Eelarve	
Korraliste inventuuride läbiviimine	Inventuur on läbi viidud ajaloolises kogus.	Mirja Ots, KarinTohvri	Eelarve	
Muuseumikogu digiteerimine, digihoidlasse lisamine ja MUIS-ga sidumine	Digiteeritud kujutiste sidumine metaandmetega, kujutiste digihoidlasse lisamine. Pildistatud/skänneritud ja digihoidlasse on lisatud 10 000 digikujutist.	Mirja Ots, Karin Tohvri, Tiia Haug	Eelarve	

**2. Strateegiline eesmärk : Näitused on temaatiliselt mitmekülgsed, huvipakkuvad erinevatele sihtrühmadele ja vanuseastmetele. Näitused on sisukad ja tutvustavad Vana-Võromaa aja- ja kultuurilugu, tuginevad muuseumide uurimistöele.**

**Meede 1: Näitustega seotud tegevused**

**KARILATSI VABAÕHUMUSEUM**

<b>Tegevus</b>	<b>Vahetu tulemus</b>	<b>Teostaja</b>	<b>Allikas</b>	<b>Saavutamine (täidetakse aasta lõpus)</b>
Näituse koostamine ja näituseruumi paigutamine	Ajutised näitused fondinäitus „KAS UUDIST KUULSID?“ (koolimajas), tekstiili näitus (käsitööaidas), kunstinäitus tuulikus Robert Vanatare juubelinäitus rahvamajas	Kõik töötajad		
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Koostatud on teemanäitused, kõikidele kohapeal toimuvatele ja väljasõidu õppepäevadele	Marge Luude Tiiu Niinemägi	Eelarve	
Virtuaalnäitus	Koostatud on vähemalt 4 virtuaalnäitust muuseumi kodulehele	Maris Veski		
Ajutine näitus „Karilatsi kool 255“	Ajutine näitus „Karilatsi kool 255“	Maris Veski Tiiu Niinemägi		

**DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM**

Näituse ettevalmistamine	Näitus „Proua Kreutzwaldi mustiraaamat“ on avatud ja täiendatud uute töödega	Marika Sepp MTÜ Näputüüselts	Eelarve	
Näituste ettevalmistamine	Muuseumis on avatud näitus "Kreutzwaldi mälestussammas 95"; „Kalevipoeg 160“	Marika Sepp Aimi Hollo Malle Avans	Eelarve	
Näituste põhjal töölehtede koostamine	Töölehed on koostatud ja kasutatavad muuseumitunnis	Aimi Hollo	Eelarve	
Virtuaalnäitus	Koostatud 3 virtuaalnäitust muuseumi kodulehele „Kreutzwaldi mälestussammas Võrus“; Fr. R. Kreutzwaldi tähtteosed: „Eesti rahva	Malle Avans Aimi Hollo EKMÜ	Eelarve Projekt	

	ennemuistsed jutud“ ja „Kalõvipoig“			
Püsiekspositsiooni kirjandusliku osa ümberkorraldamine aidas	Püsiekspositsioonis on asendatud põhikogu materjal abikogu materjalidega	Aimi Hollo Malle Avans	Eelarve	
<b>MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM</b>				
Püsiekspositsiooni täiendamine	Täienenud on 20. saj. alguse külapoe püsiekspositsioon.	Hele Tulviste	Eelarve	
Näituste uuendamine	1. Uuendatud on „Eesti Kodu kompleksi“ püsinäitus. 2. Uuendatud on Lõunatipu õpperaja püsinäitus. 3. Uuendatud on püsinäitus „Metsavendlus Mõnistes“.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Uute näituste koostamine	1. Koostatud on Alfred Lepa 121. sünniaastale pühendatud näitus. 2. Koostatud on näitus Mõniste mõisast. 3. Koostatud on Päkapi kumaa 25. aastapäevale pühendatud näitus.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine	Uute haridusprogrammide läbiviimiseks on koostatud vastavasisulised teemanäitused.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Näituste sidumine haridusprogrammidega	Kõik teemanäitused on seotud vastava haridusprogrammiga.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve	
<b>VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA</b>				
Püsiekspositsiooni uuendamine	Täiendatud ja uuendatud Krümmeri kooli ja apteegi osa. Eestikeelsed tekstid koostatud võõrkeelde tõlkimiseks, tekstide tõlkimine võõrkeelde vastavalt võimalustele	Mirja Ots Tiia Haug Karin Tohvri	Eelarve	
Näituste korraldamine galeriis	-Eksponeerida 7 erinevat koostöönäitust - kuraatorinäitus „Teatepulk Kütiorust Kadriorgu. Vägi.Vaim.Võim“	Stella Mõttus	Eelarve Projektitoetused	

Näituste korraldamine ekspositsioonisaalis	-Eksponeerida fondinäitus „VÕS 100“ -Koostada rändnäitus „ Võrumaa laulupeod 140“ -Ekspositsiooniosa „Vana-Võrumaa kihelkondade rahvarõivad“ - Teemanäitused pedagoogiliste programmide ja tegevustubade ilmestamiseks	Mirja Ots, Tiia Haug Karin Tohvri, koostöös Võru Instituudi TA osakonnaga Airi Rüütli	Eelarve	
Erinevate ürituste ja programmide korraldamine	Lähtuvalt näitusest on korraldatud kohtumisi kunstnikega, töötubasid, üritusi ja läbi viidud haridusprogramme.	Tiia Haug Airi Rüütli Stella Mõttus	Eelarve	
<b>Meede 2. Üritustega seotud tegevused</b>				
<b>KARILATSI VABAÕHUMUSEUM</b>				
Teemapäev	1 teemapäev seoses näitusega „Kas uudist kuulsid?“ 1 teemapäev seose käsitöönäitusega	Kõik töötajad	Projektid	
Põlvamaa ökofestivali perepäeva korraldamine	Ökofestivali perepäev on korraldatud	Juhataja		
Ühepäevane lastelaager	Talupere tosin tööd (4 korda juuni-juuli) kuni 10 lapsele korraga	Kõik töötajad	Eelarve	
Ühepäevane võro keele laager	Võro keele oskust arendavate/õpetavate mängude ja tegevusülesannetega täidetud päev muuseumis (3 korda juuni-august) kuni 10 lapsele-noorele	Marge Luude, TA osakonna töötajad	Eelarve	
Koolivaheaja õpi/tegevustoad	Õpilaste käelist tegevust toetavad õpitoad (jõulu-, talve-, kevad- ja sügisvaheajal)	Marge Luude	Eelarve	
Võro keele nädal Karilatsis	Võrokeelsed mängud, mõistatused, maastikumäng ette valmistatud	Marge Luude	Eelarve	
Külapäev	Kooli aastapäev Karilatsi Algkool 255 (17. juuli)	Kõik töötajad		

**DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM**

VII üleriigilise Koidula etluskonkursi eelvooru korraldamine täiskasvanutele	Aktiivne osavõtt ja edukas esinemine finaalvoorus Pärnus	Aimi Hollo	Eelarve	
Emakeelepäeva ettevalmistamine	Emakeelepäev on läbi viidud	Aimi Hollo	Eelarve	
Võru linnapäevade ürituse ettevalmistamine	Toimunud on üritus "Linlane Lauluisa juures" „Fr. R. Kreutzwaldi Memoriaalmuuseum 80“	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	
Võru keele nädala tundide ettevalmistamine	Tunnid on läbi viidud	Aimi Hollo Ene Sökk	Eelarve	
Kreutzwaldi mälestuspäeva ettevalmistamine	Kreutzwaldi mälestuspäev on toimunud, stipendium ja medal üle antud	Aimi Hollo Rainer Kuuba	Eelarve	
Ürituste läbiviimine muuseumi ruumides	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, kontserte, etendusi, raamatute esitlusi erinevatele huvigruppidele.	Aimi Hollo	Eelarve	

**MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM**

Ürituste läbiviimine koostöös kogukonna, omavalitsuste, teiste muuseumidega.	Toimunud on üritused koostöös ELK seltsiga, Päästeametiga, Mõniste Rahvamajaga, Filmi Vargamäe külastuskeskusega, Võru Instituudi teiste muuseumidega, koolide ja lasteaedadega, päevakeskustega, teiste ettevõtetega.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve	
A. Lepa 121. sünniaastat tähistava sündmuse läbiviimine	Muuseumi asutaja, Alfred Lepa 121. sünniaastat tähistav sündmus on läbi viidud.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve Projekt	
Mõniste kodukandipäeva sündmuste kaaskorraldamine	On aidatud korraldada Mõniste 635. aastapäeva tähistamist läbi kogu aasta toimuvatel ettevõtmistel.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve Projekt	
Päkapikumaa 25 sündmuse läbiviimine	Mõniste Päkapikumaa 25. aastapäeva tähistamine on viidud läbi.	Kogu kollektiiv	Eelarve Projekt	

## VANA VÖRUMAA KULTUURIKODA

Võrumaa laulupäevad 140	Kogutud materjal rändnäituse jaoks – koostöö Võru Arenguagentuuri ja pärimuskultuuri osakonnaga	Kogu kollektiiv	Eelarve	
Osavõtt Avatud mänguväljade paralleelprogrammist	Valminud on töölehed ja tegevused osavõtjatele	Airi Rüütli Tiia Haug	eelarve	
Ürituste läbiviimine muuseumi ruumides	On läbi viidud koostööüritusi, loenguid, õppepäevi, kontserte erinevatele huvigruppidele	Tiia Haug Stella Mõttus	Eelarve Projekti toetus	

**3. Strateegiline eesmärk: Järjest paremate ja huvitavamate ekspositsioonist tulenevate hariduslike programmide loomine, mis on lõimitud riiklike õppekavadega ning on suurenenud täiskasvanuhariduse osakaal.**

**Meede: Muuseumiharidusega sh. täiskasvanuharidusega seotud tegevused**

## KARILATSI VABAÕHUMUSEUM

Muuseumitundide, ettevalmistamine, pakkumine ja läbiviimine	Muuseumi poolt pakutakse vähemalt 18 erinevat muuseumitundi vähemalt 90 korral. Ette valmistatud 3 uut muuseumitundi (Pioneeri koolipäev, Linalugu, Kohtukulli pilgu all). Uuendatud ja vastavalt nõudlusele kohandatud on rahvakalendri kombestikku, vana aja kooli- ja taluelu tutvustavate muuseumitundide sisu ja ülesehitust.	Marge Luude	Eelarve	
Muuseumitundidega ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine	Muuseumitundide ja muuseumi üritustega seotud teemanäitused on koostatud.	Marge Luude	Eelarve	
Ühepäevane võro keele lastelaager	Üts päiv muusõumin. Võro keele oskust arendavate/õpetavate mängude ja tegevusülesannetega täidetud päev muuseumis (3 korda juuni-august) kuni 10 lapsele-noorele	Marge Luude, kõik töötajad, teised VI töötajad	Eelarve, osalustasu	
Ühepäevane suvine lastelaager	Üks päev muuseumis: Talupere tosin tööd (kuni 10le lapsele) 4 korda suve jooksu.	Kõik töötajad	Eelarve, osalustasu	
Koolivaheaja õpi/tegevustoad	Õpilaste käelist tegevust ja loomingulisust toetavad õpitoad (jõulu-, talve-, kevad- ja sügisvaheajal)	Marge Luude	Eelarve	



Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Elamuslik ja mitmekesine muuseumi ekspositsiooni tutvustav ringkäik annab ülevaate ka piirkonna ajaloo, küla elu-olust ja traditsioonidest Lõuna-Eestis minevikust tänapäevani.	Kõik töötajad	Eelarve	
<b>DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM</b>				
Koostöö kõigi haridusasutustega: programmide väljatöötamine ja ühisürituste kavandamine	Muuseumis toimuvad muuseumitunnid kõigile kooliastmetele.	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve Osalustasud	
Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine	Külastajatel on võimalus saada elamuslik ja autentne ülevaade Kreutzwaldi elust ja loomingust.	Aimi Hollo	Eelarve	
Muinasjututundide ettevalmistamine	Läbi viidud muinasjututunnid lasteaedadele ja algklassidele.	Heli Raudsik Ene Hinn	Eelarve	
Õuesõppe tundide ettevalmistamine	Õuesõppe tunnid Järve Koolile ja lasteaedadele läbi viidud	Tuuli Hass	Eelarve	
Tegevustuba - erinevatele vanuserühmadele 1. Köitev köitmine 2. Paberitööd	On valminud tootenäidised. Muuseumi müügiletis on müügil tegevustoas valminud meened. Töötoad toimuvad ettetellimisel või huviliste olemasolu korral.	Marika Sepp	Eelarve Osalustasud	
Tegevustuba - erinevatele vanuserühmadele 1. Rahvuslik käsitöö 2. Tekstiilitööd	Valminud on tootenäidised. Muuseumi müügiletis on müügil tegevustoas valminud meened. Töötoad toimuvad ettetellimisel või huviliste olemasolu korral.	Marika Sepp MTÜ Näputüüselts	Eelarve Osalustasud	
<b>MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM</b>				
Õppekavale vastavate pedagoogiliste programmide koostamine.	Koostatud 1.-3. kooliastme pedagoogilistele programmidele vastavat 3 õppeprogrammi.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	

Ekspositsiooni tutvustavate ekskursioonide korraldamine.	Küllastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev, elamuslik ja autentne ülevaade Eesti-Läti piiriala talupojakultuurist.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Haridusprogrammide ja muuseumi üritustega seotud teemanäituste koostamine.	Koostatud on teemanäitused kõikidele kohapeal toimuvatele ja väljasõidu õppepäevadele.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Täiskasvanutele suunatud haridusprogrammide läbiviimine.	Koostatud on täiskasvanutele suunatud 2 õppepäeva. Osaleja on omandanud teadmisi rahvakalendri kombestikust või osalenud õppeprotsessis.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Uute õppeprogrammide väljatöötamine, filmi „Tõde ja õigus“ temaatikale tuginedes.	1. Vargamäe laste mängumaa. 2. Vargamäe noored. 3. Vargamäe argipäev. 4. Vargamäe eluring.	Hele Tulviste Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Õppeprogrammide tutvustamine väljaspool muuseumit.	1. Osaletud on reklaamiga meedias ja turismimesssidel.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	
	2. Osaletud on õppeprogrammidega koolides, kodukandipäevadel, suurüritustel.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	
<b>VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA</b>				
Muuseumiväljapaneku kasutamise võimaluste tutvustamine ja avardamine	Muuseumi väljapanek täiendab õpikumaterjali ja tutvustab süvitsi paikkonnaga seotut. Abiks muuseumikogus olev materjal	Airi Rüütli Mirja Ots	Eelarve	
Muuseumi tegevustundide uute programmide väljatöötamine	Küllastajatel on võimalus saada paikkonna ajalool põhinev ülevaade Võrumaa aja- ja kultuuriloost.	Airi Rüütli	Eelarve	
Rahvakalendri tähtpäevade ja teiste kalendrisündmuste korraldamine ja tähistamine	Olemasolevatele teemapäevadele lisaks on võimalik tellida ka eriprogramme. Haridusprogrammid on seotud käelise tegevusega, märksõnaks taaskasutus.	Airi Rüütli	Eelarve, osalustasud	
Täiskasvanuharidus	Korraldada kaks teemapäeva seotuna näitustega „Vägi“ ja K.Pajupuu ja M.Piirsalu tekstiilinäitusega	Stella Mõttus Airi Rüütli	Eelarve	

**4. Strateegiline eesmärk: Vana - Võromaa muuseumid on hästitoimivad, head partnerid kohalikele omavalitsustele, teistele kultuuriasutustele ja maakonna väikemuuseumidele.**

**Meede 1. Reklaami ja teavitustegevused**

**KARILATSI VABAÕHUMUSEUM**

Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites (ajakirjandus, koduleht, televisioon, raadio, sotsiaalmeedia)	Marge Luude Maris Veski Reet Roop	Eelarve	
Vana-Võromaa muuseumide igakuine uudiskiri	Regulaarselt ilmub muuseumide tegevust ja/või ajaloolisi esemeid tutvustav igakuine uudiskiri.	Maris Veski, juhataja	Eelarve	

**DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUUSEUM**

Infovoldiku ja infolehtede koostamine ja levitamine muuseumis toimuva kohta	Toimuvatest üritustest on üldsust teavitatud. Infovoldik on koostatud.	Marika Sepp Aimi Hollo	Eelarve	
Kajastada kõiki olulisi sündmusi muuseumis	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites.	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	
Vana-Võromaa muuseumide igakuine uudiskiri	Regulaarselt ilmub muuseumide tegevust ja/või ajaloolisi esemeid tutvustav igakuine uudiskiri.	Aimi Hollo	Eelarve	

**MÕNISTE TALURAHVAMUSEUM**

Muuseumi märgatavuse suurendamine	Muuseumis toimuv on leidnud kajastust erinevates meediakanalites (ajakirjandus, koduleht, televisioon, raadio, sotsiaalmeedia)	Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Osalemine turismimesseidel.	Muuseum on osa võtnud turismimesseidest.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Koostöö omavalitsustega	Muuseumi tegevuste tutvustamine turismi ja kultuurialaste ühisprojektide kaudu.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	
Vana-Võromaa muuseumide igakuine uudiskiri	Regulaarselt ilmub muuseumide tegevust ja/või ajaloolisi esemeid tutvustav igakuine uudiskiri.	Romet Pazuhaniš	Eelarve	

**VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA**

Meedia kajastab kultuurikoja	Pressiteated, reklaamid ja artiklid	Tiia Haug	Eelarve	
------------------------------	-------------------------------------	-----------	---------	--

näitusi ja üritusi	on avaldatud	Stella Mõttus		
Koostöö arendamine kultuuri - asutuste ja omavalitsusega.	Kultuurikoda teeb koostööd maakonna ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises.	Tiia Haug Stella Mõttus		
Kultuurikoda tutvustab end ja oma üritusi ja tegevusi kõikide võimalike meediakanalite kaudu	Kultuurikoda on koht, mida tuntakse ja kuhu tullakse. Võru galeriide tuur toimub kord kvartalis	Tiia Haug Stella Mõttus	Eelarve Projektitoetused	
Vana-Võromaa muuseumide igakuine uudiskiri	Regulaarselt ilmub muuseumide tegevust ja/või ajaloolisi esemeid tutvustav igakuine uudiskiri.	Tiia Haug	Eelarve	

## **Meede 2. Koostöö teiste asutustega**

### **KARILATSI VABAÕHUMUSEUM**

Muuseum osaleb erinevate teemadega turismi valdkonnas	Koostöö postitee piirkonnas ja osalemine erinevates piirkondlikes turismi valdkonna projektides	Reet Roop	Eelarve Projekt	
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Osalemine ühiste tegevuste planeerimises ja korraldamises	Reet Roop	Eelarve	

### **DR. FR. R. KREUTZWALDI MEMORIAALMUSEUM**

Koostöö arendamine teiste kultuuriasutuste, seltside ja kohalike omavalitsustega	On toimunud ühisüritused lasteaedade, koolide, Võru Instituudi Keelepesaga, raamatukogude, muuseumidega (EKMÜ), Võru Linnavalitsusega, MTÜ Näputüüseltsiga, Võrumaa Arenduskeskusega	Aimi Hollo Marika Sepp	Eelarve	
Koostöö turismifirmaga	Turismifirmad on suvised grupid registreerinud. Muuseumipoolne giiditeenus (inglise keel, saksa keel) ja gruppide vastuvõtt tagatud.	Aimi Hollo Heli Raudsik Ene Hinn	Eelarve	

**MÕNISTE TALURAHVAMUUSEUM**

Muuseum osaleb erinevate teemadega turismiettevõtetes	Avatud on püsinäitused Metsavenna talus, RMK Lõunatipu matkarajal ja Murtud Rukkilille ühingu Hävinud Kodu memoriaalkompleksis.	Hele Tulviste	Eelarve	
	Osaletud on õppeprogrammidega kolme valla turismiprojektis „Kotus“ ja teistes turismiettevõtetes.	Hele Tulviste Romet Pazuhanitš	Eelarve	
	Osaletud loengutega turismiüritustel	Hele Tulviste	Eelarve	
Koostöö arendamine kultuuriasutuste ja omavalitsusega.	Koostöös Mõniste kooliga on läbi viidud kodukandiüritus „290.aastat kooliharidust Mõnistes“ Koostöös kultuuriasutuste ja teiste omavalitsustega on toimunud 2 üritust.	Romet Pazuhanitš	Eelarve	
Piiriülene koostöö Lätimaa muuseumidega	Ühises turismipaketis osalemine. Koostööprojektide väljatöötamine.	Romet Pazuhanitš Hele Tulviste Rainer Kuuba	Projekt, investeeringutoetus	

**VANA VÕRUMAA KULTUURIKODA**

Kultuurikoda teeb koostööd kohalike turismiettevõtjatega, aitab sisustada turistide vaba aega ja annab teavet paikkonna ajaloo kohta	Kultuurikoda aitab kaasa kohalike turismi- ja arenguagentuuri projektides. Edastab vajalikku teavet ja fotomaterjali trükistesse ja reklaamtekstidesse.	M. Ots T.Haug	Eelarve	
Kultuurikoda on koostööpartneriks - kohalikele omavalitsuse, kultuuri- ja turismiasutustele erinevate projektide elluviimisel; - muuseumidele ühisnäituste ja ürituste korraldamisel;	Planeeritud tegevused- Kagu-Eesti keraamikute näitus Tartu kunstimajas Rändnäitus „Võrumaa laulupeod 140“ Näitus „Mööbel tuli külla“ Koostöös raamatukoguga kultuurilooliste isikute tähtpäevade tähistamine	T.Haug S.Mõttus M. Ots A.Rüütli	Eelarve Projekt	

<b>Meede 3. Ühistegevused</b>				
<b>VANA VÕRUMAA MUUSEUMID</b>				
Muuseumitöötajad täiendavad end erialastel kursustel ja koolitustel	Koolitused ja kursused toetavad töötajate tegevust ja stimuleerivad uute ideede ellurakendamist.	Kõik töötajad vastavalt oma töö eripärale ja vajadustel põhinevalt	Eelarve	
Ühepäevased võru keele laagrid	Üks päev muuseumis. Võro keele oskust arendavate/õpetavade, mängude ja tegevusülesannetega täidetud päev kuni 10 osalejale.	WI töötajad	Eelarve, osalustasu	
Vana-Võromaa muuseumide igakuine uudiskiri	Regulaarselt ilmub muuseumide tegevust ja/või ajaloolisi esemeid tutvustav igakuine uudiskiri.	osakonnajuhataja	eelarve	